DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RS   Edição Nº 6.116 / Disponibilização: Terça-feira, 19 de Setembro de 2017  7EDITAIS 1º E 2º GRAU

NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPA-
RECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFEN-
SOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TO-
DOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
GRAVATAÍ, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: LIÉGE K. BERTANI.
JUIZ: LUCIANA BARCELLOS TEGIACCHI.

EDITAL DE CITAÇÃO
JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE -
COMARCA DE GRAVATAÍ
PRAZO DE: VINTE DIAS DIAS.
NATUREZA: ADOÇÃO C/C DESTITUIÇÃO DO PODER
FAMILIAR
PROCESSO: 015/5.17.0000026-9
(CNJ:.0000408- 91.2017.8.21.0015).
AUTOR: VANESSA DA VEIGA E OUTROS.
RÉU: KELLY FRANCIELE VEIGA DUARTE.
OBJETO: CITAÇÃO DE KELLY FRANCIELE VEIGA
DUARTE, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA, NO PRAZO DE 10 DIAS, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 257, III, CPC),
CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SE-
RÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICU-
LADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
GRAVATAÍ, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: CARLA MANGABEIRA.
JUIZ: LUCIANA BARCELLOS TEGIACCHI.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE GUAPORÉ
PRAZO DE: 90 DIAS.
NATUREZA: CRIMES CONTRA A LIBERDADE SEXUAL -
VÍTIMA CRIANÇA E ADOLESCENTE
PROCESSO: 053/2.13.0002500-8
(CNJ:.0007840-86.2013.8.21.0053).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: DALTRO BORGES SOBRINHO.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) DALTRO
BORGES SOBRINHO, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA QUE JULGOU PRO-
CEDENTE PARA CONDENAR O RÉU D.B.S. EM PENA
DEFINITIVA DE DEZ ANOS DE RECLUSÃO, PROFERI-
DA EM 23/02/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO
(05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE
EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
GUAPORÉ, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: IANA MARIA TONI MAINARDI.
JUIZ: RENATA DUMONT PEIXOTO LIMA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA JUDICIAL
COMARCA DE GUARANI DAS MISSÕES
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: TENTATIVA DE HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 102/2.14.0000215-9
(CNJ:.0000753-92.2014.8.21.0102).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: VILMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) VILMAR GON-
ÇALVES DE OLIVEIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)
ART. 121, § 2, I DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART.
121, § 2, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART.
14, II DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPON-
DER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10
(DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM
JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍ-
DO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS
DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
GUARANI DAS MISSÕES, 13 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ELÓI PETRY BATISTA.
JUIZ: GREICE MOREIRA PINZ.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE IJUÍ.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 016/1.16.0007660-0
(CNJ:.0014653-41.2016.8.21.0016).
REQUERENTE: ONDINA TEREZINHA LAUER.
REQUERIDO: JEFERSON WILLIAN DOS SANTOS
ANTUNES. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR
POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): JEFERSON WILLIAN DOS SANTOS
ANTUNES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 16/06/2017.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA
CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA GRAVE
INCAPACITANTE. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ONDINA
TEREZINHA LAUER. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 1.184 DO CPC. IJUÍ, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ANELISE PERUZZO LORENZONI.
JUIZ: NASSER HATEM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES – ART. 52, §
1º, DA LEI N. 11.101/2005.
3ª VARA CIVEL DA COMARCA DE IJUI – RS.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL.
PROCESSO: 016/1.17.0004791-2.
AUTOR:  SOBERANA ALIMENTOS LTDA. E SOBERANA

EMPREENDIMENTOS LTDA.
RÉU: SOBERANA ALIMENTOS LTDA. E SOBERANA
EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: FAÇO SABER A TODOS OS INTERESSADOS
QUE, NOS AUTOS SUPRAMENCIONADOS, FOI DEFE-
RIDO POR ESTE JUÍZO, O PROCESSAMENTO DA RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL DOS DEVEDORES ANTES
NOMINADOS, PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRI-
VADO, CNPJ 90.727.462/0001-06, COM SEDE NA RUA
BENTO GONÇALVES, N. 266, BAIRRO CENTRO NA CI-
DADE DE IJUI-RS E CNPJ 02.196.652/0001-79, COM
SEDE NA RUA JACOB NICOLETTI, N. 300, BAIRRO
INDUSTRIAL QUATRO NA CIDADE DE IJUI-RS, RES-
PECTIVAMENTE, CUJO PEDIDO TRATA-SE DE RECU-
PERAÇÃO JUDICIAL COM TODOS OS EFEITOS DECOR-
RENTES DA LEI 11.101/2005, SENDO NOMEADO ADMI-
NISTRADOR JUDICIAL ALBARELLO E SCHMITZ SOCI-
EDADE DE ADVOGADOS, COM ENDEREÇO PROFISSI-
ONAL NA AV. IPIRANGA,7464,CJ 731, EM PORTO ALE-
GRE-RS, FONE (51)3223-0011 E NA RUA HORIZONTINA,
1294, TRÊS DE MAIO, RS, TELEFONE (55)3535-1282; E-
MAIL: AJ@ADMINISTRACAOJUDICIALRS.COM.BR E
SITE: WWW.ADMINISTRACAOJUDICIALRS.COM.BR,
COM O SEGUINTE ROL DE CREDORES: CLASSE I –
TRABALHISTA - ADRIANI TIECHER R$ 3.771,11; ENELDA
CENTENARO R$ 3.905,10; JONAS SOUZA BUENO R$
2.855,48; MAICON SAGAVE DE LIMA R$ 3.200,00;
ROSENILDA FISTAROL R$ 6.571,00; SERGIO LAERTES
SERVES R$ 4.487,25; VITOR MATEUS
FERNANDERSPITHAN R$ 2.150,14. TOTAL CLASSE I:
R$ 26.980,08. CLASSE II – GARANTIA REAL – BANCO
B.R.D.E R$ 1.173.234,01; BANCO BANRISUL R$
38.491,79; BANCO CAIXA ECONOM FEDERAL R$
888.438,50; BANCO DO BRASIL R$ 1.295.433,31; BAN-
CO SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS R$ 2.211.428,88;
BANCO SICREDI DAS CULTURAS - RS R$ 3.999.223,87;
BANCO SICREDI PESTANENSE-RS R$ 178.373,36;
CRISTIAN RODRIGO KLEIN R$ 1.700.000,00; TOTAL
CLASSE II: R$ 11.484.623,72. CLASSE III –
QUIROGRAFÁRIO – ADAMI S/A. – MADEIRA R$
98.610,19; ADEMIR ZUGE E MARLISE S. ZUGE R$
15.738,77; ADVINO JOAQUINO DEZORDI E NARIA
LORENI DEZORDI R$ 26.696,32; AFIADORA CAMPI-
NAS IND. COM. DE FACAS IND R$ 12.150,40;
AGROFUTURA COM. REPRESENT. DE INSUMOS AG
R$ 139.945,30; ALBERTO EDVINO ARNOLD R$
119.097,83; ALCA FOODS LTDA. R$ 4.867,00; ALDINO
HERNANDES CARRE E LORENA CARRE R$ 33.772,83;
ALESSANDRO O. P. BECKER R$ 7.644,65; ALIMENTOS
DONA EULALIA LTDA - ME R$ 801.078,80; ALLEATI
BIOENERGIA LTDA R$ 37.076,00; ANA PAULA
FOLLMANN R$ 51.167,19; ANDRE HEITOR GOETTEMS
E TASSIANA GOETTEMS R$ 2.629,73; ANTENOR JOSE
VIONE R$ 23.612,90; ANTENOR OLIVIO MACAGNAN R$
172.798,29; ANTONIO BECKER E LEONI F. BECKER R$
13.738,82; ARMANDO TONN E ILSA STEMKE TONN R$
21.025,04; ARNO HAERTER E MARGARIDA HAERTER
R$ 22.238,83; AROLDO SCHROER E ODILA SCHROER
R$ 15.292,66; ASSOCIACAO REG.DE APIC.DA
AMAZ.APIAC.ARA R$ 12.334,50; B & G COMERCIO EX-
TERIOR LTDA  R$ 11.889,65; BANCO BANRISUL R$
989.983,02; BANCO BANRISUL CARTÃO BNDES R$
168.994,88; BANCO CAIXA ECONOM FEDERAL R$
151.326,88; BANCO DO BRASIL R$ 1.910.008,68; BAN-
CO DO BRASIL CARTÃO CREDITO R$ 23.001,24; BAN-
CO ITAU UNIBANCO R$ 1.139.114,05; BANCO SICOOB
CARTÃO DE CREDITO R$ 26.972,33; BANCO SICOOB
CREDIPLANALTO SC/RS R$ 1.619.614,96; BANCO
SICREDI DAS CULTURAS - RS R$ 624.810,92; BANCO
SICREDI PESTANENSE- RS R$ 45.183,27; BENHUR
VIONE R$ 3.508,55; BIGFER IND. E COM. DE FERRA-
GENS LTDA R$ 25.187,86; BRENNTAG QUIMICA BRA-
SIL LTDA R$ 13.798,38; CAMINERO INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE OLEOS L R$ 48.000,00; CANGURU
PLASTICOS LTDA R$ 99.840,94; CEDRO COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA R$ 119.715,50; CEREALISTA
SERIEMA LTDA. R$ 392.328,00; CIRIO BUBANS E
LURDES M. E. BUBANS R$ 42.038,89; CLARIMEX DO
BRASIL COMERCIAL LTDA R$ 747,20; CLAUDIO DE
JESUS E ELI DE JESUS R$ 30.838,80; CLAUDIO LUIZ
DE JESUS E ROMEU ANGELO DE R$ 43.344,76; COAMO
AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA R$ 36.652,00; COOP.
SUL RIOGRANDENSE DE LATICINIOS – R$ 20.800,00;
COOP. TRIT. REGIONAL SANTO ANGELO LTDA. R$
95.000,01; COOPERATIVA TRITICOLA TAPERENSE LTDA
R$ 428.428,06; COPLASA ACUCAR E ALCOOL LTDA R$
286.169,60; CRISTIANO TOMM DECKERT R$ 11.847,62;
CTM IND COM DE EMBALAGENS LTDA R$ 172.783,29;
DARCI MERTINS R$ 13.744,42; DARCI OTMAR WRASSE
E ROSANE WRASSE R$ 11.268,23; DARCI OTMAR
WRASSE E ROSANE WRASSE - BB R$ 41.000,29; DELLA
VIA PNEUS LTDA R$ 481,08; DOMINGOS FERRETTI E
LORI FERRETTI R$ 6.145,54; DOREMUS ALIMENTOS
LTDA R$ 9.460,01; DUAS RODAS INDUSTRIAL LTDA R$
96.280,76; DUBAI IND E COM DE PROD ALIMENT LTDA
R$ 4.984,00; EDEMAR E. SCHULZ E ELENIR MARIA D.
SCHULZ R$ 67.615,99; EDGAR STEINKE/GENI
MADALENA STEINKE R$ 5.749,68; EDIO LUIS FELDEN
E ELIANE S FELDEN R$ 9.228,08; ELOIR E ROSELI T
MENEGAZZI R$ 9.012,56; ELOY JAEGER CLAIR WEBER
JAEGER R$ 24.368,32; ELSON MARCOS DOLOVITSCH
E MARILEIA DESCO R$ 17.829,15; EMBRASUCAR AGRO
INDUSTRIAL LTDA. R$ 155.400,00; ENIO PICCOLI E
DOUGLAS P. PICOLLI R$ 14.318,94; ERNESTO BECKER
R$ 6.883,65; EVERALDO DOBERSTEIN E ELENIR S.
DOBERSTEIN R$ 5.108,72; EXPORTADORA
FLORENZANO LTDA R$ 42.000,00; F POZOBON SISTE-
MAS DE HIGIENE E LIMPEZA R$ 3.562,52; FRUTAROM
DO BRASIL INDUSTRIA E COM LTDA R$ 16.303,73;
GIANUTA FATIMA MENEGOL R$ 34.300,45; GIOCER
TIAGO MENEGOL R$ 12.944,88; GRANOLAB DO BRA-
SIL S/A TECN.P/ IND. ALIM R$ 758,20; GRAO NATURAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE CER R$ 2.650,00; GRASSE
FRAGRANCIAS ESSENCIAS E AROMAS L R$ 14.209,45;
HAMMEL AGROCEREAIS LTDA R$ 75.600,00; HB TRANS-
PORTES E LOGISTICA LTDA R$ 43,47; HEXUS FOODS
LTDA R$ 23.085,00; IDALVO DALCIN RIGON E FILHOS
LTDA R$ 629.534,79; IMACOL GRAOS LTDA. R$
100.594,00; INDEMIL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

R$ 256.457,40; INDUKERN DO BRASIL QUIMICA LTDA
R$ 9.765,25; INGREDION BRASIL INGREDIENTES IN-
DUSTRIAIS R$ 103.684,00; J. MARCANTE & CIA. LTDA.
R$ 489,52; JONAS KOMMERS KIRSCHNER R$ 1.675,55;
JONAS STEINKE E ROSEANE MAI STEINKE R$ 4.434,26;
JONAS TONN R$ 2.733,58; JOSE DINON FILHOS & CIA.
LTDA. R$ 709.428,35; JOSE MARCOS VICTOR R$
148.145,86; JURACI SANTOS NORONHA R$ 10.208,51;
KALYKIM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R$ 1.270,71;
KERRY DO BRASIL LTDA R$ 79.732,17; LACTALIS DO
BRASIL R$ 17.250,00; LIMER-CART INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE EMBAL R$ 50.510,09; LIRAFLEX INDUS-
TRIAL E COMERCIO DE EMBALAGENS R$ 138.982,71;
LORECI ERICA KRAHN WILDE R$ 5.928,91; LORENA
RUPPEL R$ 9.562,51; LUCAS DANIEL GEHRKE R$
6.007,64; LUCAS SCHROER E ADRIANA SCHROER R$
3.860,85; MAGUI IMP. E DISTR. DE ALIMENTOS LTDA
R$ 4.400,00; MAJICPLAST EMBALAGENS LTDA R$
70.594,08; MANE DO BRASIL IND. E COM. LTDA R$
6.824,52; MANULI FITASA DO BRASIL S/A R$ 7.448,69;
MARCOS E DANIELI M HARTER R$ 5.706,13; MARCOS
ROBERTO FRIDRICH E DALILA FRIDRICH R$ 47.436,28;
MARIA MERCEDES DA ROCHA SCHNEIDER R$
11.836,54; MARSUL PROTEINAS LTDA R$ 2.996,25;
MASIPACK IND E COM DE MAQUINAS R$ 49.208,51;
MENON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R$
3.335,78; MILLENNIUN TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
R$ 1.250,00; MINERIOS OURO BRANCO LTDA. R$
3.210,00; MOSCHETTI S.A.EMBALAGENS R$ 62.898,59;
NELCIR JOSE DE ALCANTARA R$ 67.553,20; NELDI
TONN E ADEMIR TONNE R$ 2.364,53; NELMO JOAO
SPIES R$ 12.008,17; NELSON SCHUSTER E VENILDA
R$ 10.594,87; NERI SCHOSSLER E SIRLEI GELSDORF
SCHOSSLER R$ 27.545,53; OLDEMAR KETZER E MAR-
LENE M. KETZER R$ 12.732,16; ORLANDO BEERBAUN
E ELENIR BEERBAUN R$ 4.724,59; PALSGAARD
CANDON S/A R$ 42.164,00; PERCIO CEOLIN R$
209.863,10; PLANIMEC CONSULTORES ASSOCIADOS
S/S R$ 73.845,27; PLASTICOS JAVEL LTDA R$ 8.819,52;
POLICO COM DE ALIMENTOS LTDA R$ 1.545,00;
PROAROMA IND. E COM. LTDA. R$ 8.129,41;
QUALICOCO LTDA. R$ 1.816,00; QUIESPER COMER-
CIO E DISTRIBUICAO LTDA. R$ 21.395,10; QUIMICAMAR
IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMI R$ 7.154,66;
RAIMUNDO ALBINO SEIFERT E DOLORES SEIFER R$
10.958,90; RENATO TONN R$ 5.173,49; REUNIDAS
TRASNP. ROD. DE CARGAS S.A. R$ 651,29; RICAPLAST
INDUST E COM DE PLASTICOS LTDA. R$ 176.913,24;
RIVA EMBALAGENS LTDA. R$ 12.149,85; ROMANI S.A.
INDUSTRIA E COMERCIO DE SAL R$ 9.053,80; ROMEU
ANGELO DE JESUS E CLAUDIO LUIZ DE R$ 26.556,00;
RUDOR JAIR SCHUSTER E ANGELA GOI R$ 17.535,47;
SEMENTES LAZAROTTO LTDA R$ 414.496,80; SOMA SUL
EQUIPAMENTOS LTDA - ME R$ 12.067,15; SPIRAX
SARCO IND. E COM. LTDA. R$ 3.570,59; SULPRINT
EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA. R$ 247.504,08;
TEREOS AMIDO E ADOCANTES BRASIL S.A. R$
149.449,09; TEXTILMAX EMB DE POLIPR TRAN. R$
59.543,26; TIAGO ANDRE WRASSE R$ 25.722,87; TRES
TENTOS AGROINDUSTRIAL S.A. R$ 1.605.437,05;
UELINTON NORONHA R$ 9.569,78; UGGERI S.A. R$
490.961,16; UNIAGRO IND. E COM.DE PROD. ALIMENT.
LTDA. R$ 6.966,80; USIBRAS USINA BRASILEIRA DE
OLEOS E CAST. R$ 10.578,84; VILMAR LUIZ MACAGNAN
R$ 78.477,53; VITOR JOSE BRONZATTO DAMBROZ R$
57.711,24; VOGLER INGREDIENTES LTDA R$ 22.085,00;
VOLKSWAGEN DO BRASL IND. VEICULOS
AUTOMOTORES R$ 42.073,60; WALDIR WEBER R$
40.526,39; WATER QUIMICA COM. E IND. DE PRODU-
TOS QUI. R$ 15.304,30; ZENO PEDRO THOMAS E LONI
THOMAS R$ 12.369,24. TOTAL CLASSE III: R$
17.540.846,46. CLASSE IV – ME E EPP – AB ALPHABETA
SOLUTIONS CONSULTORIA E A R$ 7.508,00; AROMAS
ALBRECHT LTDA R$ 2.492,03; COML PROD COLONIAIS
ALCIONE LTDA R$ 4.948,00; CONDBRAS TEMPEROS E
ESPECIARIAS LTDA R$ 22.000,00; COSTAFLEXO
SERVICOS GRAFICOS LTDA. ME R$ 90.290,59; DANIEL
VOGT R$ 121.414,08; ETANO PRODUTORA DE EQUIPA-
MENTOS DE PROT. R$ 1.913,10; FILTRARE COMERCIO
E REPRESENTACOES LTDA. R$ 1.162,24; KEMISK CO-
MERCIO DE OLEOS E LUBRIFICANTES R$ 6.300,00;
LEIRIA INDUSTRIA DE BALAS E PIRULITOS R$
21.265,12; MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATO R$ 706,65; MS TECNOPON EQUIPAMENTOS
ESPECIAIS LTDA. R$ 551,50; MULT FLEX ROTULOS E
EMBALAGENS LTDA. - ME R$ 45.940,59; R MIX ALIMEN-
TOS SAUDAVEIS LTDA. - ME R$ 3.999,45; ROMANUS
SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. R$ 4.233,60; SOC
ACUCAREIRA NORTE FLUMINENSE LTDA. R$
173.624,00; VIDA NATURAL INDUSTRIA E COM DE CE-
REAIS R$ 19.399,50. TOTAL CLASSE IV: R$ 527.748,45.
TOTAL GERAL: R$ 29.620.158,71. FICAM ADVERTIDOS
TODOS OS CREDORES DO DEVEDOR PARA A APRE-
SENTAÇÃO DE SUAS HABILITAÇÕES OU DIVERGÊNCI-
AS NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, DIRETAMENTE
AO ADMINISTRADOR JUDICIAL, EM CONFORMIDADE
COM O DISPOSTO NO ART. 7º §1º JUNTANDO PROVA
DE SEU CRÉDITO.
IJUI, RS, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
JUIZ: NASSER HATEM.
SERVIDOR: LIS HELENA RONCHI  -
OFICIALA  AJUDANTE.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE LAJEADO
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO ESTADO - TRIBU-
TÁRIA ESTADUAL
PROCESSO: 017/1.15.0002384-6
(CNJ:.0005092-24.2015.8.21.0017).
EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
EXECUTADO: PROFISSIONAL SERVICE PORT E ZELAD
LTDA, CNPJ 05.978.636/0001-26.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) PROFISSIONAL SERVICE

PORT E ZELAD LTDA, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05)
DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 6.501,41,
ATUALIZADO ATÉ 09/4/2015 COM JUROS E MULTA DE
MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE
DÍVIDA ATIVA DE Nº 1564934, 1564935 OU GARANTIR A
EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A
ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICI-
AL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZA-
ÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA,
NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À
PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E
ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA
LEI 6.830/80 (LEF).
LAJEADO, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ALESSANDRA APARECIDA NICOLAY.
JUIZ: CARMEN LUIZA ROSA CONSTANTE BARGHOUTI.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE LAJEADO
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 017/1.15.0006850-5
(CNJ:.0014826-96.2015.8.21.0017).
AUTOR: TOMAZ LABRES E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “ÁREA DE TERRA
COM 31.916,66M² (TINTA E UM MIL, NOVECENTOS E
DEZESSEIS METROS COM SESSENTA E SEIS
DECÍMETROS QUADRADOS), SEM EDIFICAÇÕES, LO-
CALIZADA NA RUA PEDRO RUSCHEL SOBRINHO,
BAIRRO CARNEIROS, MUNICÍPIO DE LAJEADO-RS,
POSSUINDO AS SEGUINTES DIMENSÕES E CONFRON-
TAÇÕES: VÉRTICE 1 -2, COORDENADA E (X)
410.762,0836 E COORDENADA N (Y) 6.741.755,5804,
NA EXTENSÃO DE 138.74 METROS, FORMANDO ÂN-
GULO INTERNO DE 93º18’28”, ONDE CONFRONTA-SE
COM O IMÓVEL TRANSCRITO SOB Nº 37.864; VÉRTICE
2 -3, COORDENADA N (Y) 6.741.659,0120; NA EXTEN-
SÃO DE 98,78 METROS, FORMANDO ÂNGULO INTER-
NO DE 117º03’55”, NO SENTIDO NORTE-SUL; VÉRTICE
3 – 4, COORDENADA E (X) 410.787.5990 E COORDENA-
DA N (Y) 6.741.582,7710; NA EXTENSÃO DE 76,39
METROS, FORMANDO ÂNGULO INTERNO DE
171º25’42”, NO SENTIDO NORTE-SUL; VÉRTICE 4 – 5,
COORDENADA E (X) 410.790.6170 E COORDENADA N
(Y) 6.741.562,0480; NA EXTENSÃO DE 20,94 METROS,
FORMANDO ÂNGULO INTERNO DE 184º43’18”, NO SEN-
TIDO NORTE-SUL SEMPRE CONFRONTANDO-SE COM
O RIO TAQUARI; VÉRTICE 5 – 6, COORDENADA E (X)
410.649,8450 E COORDENADA N (Y) 6.741.614,7010;
NA EXTENSÃO DE 150,30 METROS, FORMANDO ÂN-
GULO INTERNO DE 61º12’24”, NO SENTIDO LESTE-
OESTE, ONDE CONFRONTA-SE COM O IMÓVEL MATRI-
CULADO SOB Nº. 17395; VÉRTICE 6 – 7, COORDENA-
DA E (X) 410.642,8140 E COORDENADA N (Y)
6.741.617,9680; NA EXTENSÃO DE 7,75 METROS, FOR-
MANDO ÂNGULO INTERNO DE 175º35’06”, NO SENTI-
DO LESTE-OESTE; VÉRTICE 7 – 8, COORDENADA E (X)
410.568,7742 E COORDENADA N (Y) 6.741.646.0241;
NA EXTENSÃO DE 79,18 METROS, FORMANDO ÂNGU-
LO INTERNO DE 184º10’08”, NO SENTIDO LESTE-OES-
TE, SEMPRE CONFRONTANDO-SE COM IMÓVEL TRANS-
CRITO SOB N.º 17,394; VÉRTICE 8 – 9, COORDENADA
E (X) 410.615,7735 E COORDENADA N (Y) 6.741.770,735;
NA EXTENSÃO DE 133,28 METROS, FORMANDO ÂN-
GULO INTERNO DE 90º06’15”, NO SENTIDO SUL-NOR-
TE, ONDE CONFRONTA-SE COM O IMÓVEL TRANS-
CRITO SOB N.º 38.751; VÉRTICE 9 – 10, COORDENADA
E (X) 410.622,6652 E COORDENADA N (Y) 6.741.775,0354,
NA EXTENSÃO DE 8,12 METROS, FORMANDO ÂNGULO
INTERNO DE 142º35’10”, NO SENTIDO SUDOESTE-NOR-
DESTE; VÉRTICE 10 – 1, COORDENADA E (X)
410.628.0316 E COORDENADA N (Y) 6.741.791.3219,
NA EXTENSÃO DE 17,15 METROS, FORMANDO ÂNGU-
LO INTERNO DE 219º49’34”, NO SENTIDO SUL-NORTE,
SEMPRE CONFRONTANDO-SE COM A RUA PEDRO
RUSCHEL SOBRINHO, CHEGANDO NO SEU PONTO
DE PARTIDA CONFORME MAPA. DESCRIÇÃO DA SITU-
AÇÃO ATUAL DA PROPRIEDADE CONFORME PLANTA
TOPOGRÁFICA ASSINADA PELO ENGENHEIRO CIVIL
SAMIR MARCOS BATTISTI, REGISTRADO NO CREA/RS
SOB NÚMERO 104.081-D.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA
CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA
DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
LAJEADO, 14 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ALEXANDRE PETTER.
JUIZ: CARMEN LUIZA ROSA CONSTANTE BARGHOUTI.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE LAJEADO
PRAZO DE: 90 (NOVENTA DIAS) DIAS.
NATUREZA: PORTE DE ARMA
PROCESSO: 017/2.16.0001815-9
(CNJ:.0004367-98.2016.8.21.0017).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: GUILHERME LOPES MOREIRA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU GUILHERME LOPES
MOREIRA, RG 4113107587-SSP/RS, NASCIDO EM 14/
03/1996, FILHO DE ANTÔNIO GUILBERT MOREIRA E
MARILÍZIA FAGUNDES LOPES, ATUALMENTE EM LU-
GAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA: JULGO
PROCEDENTE A AÇÃO PENAL, PARA CONDENAR, A
UMA PENA DE 03 ANOS DE RECLUSÃO, ART.16, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, IV, LEI 10.826/03, COMBINADO COM O
ART.65, III, ALÍNEA “D”, ARTIGO 65, I, AMBOS DO CÓ-
DIGO PENAL, PROFERIDA EM 30/11/2016, BEM COMO
DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMI-
NO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUE-
RENDO. LAJEADO, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: SIMONE MARIA FRONCHETTI.
JUIZ: RODRIGO DE AZEVEDO BORTOLI.TT.

GUAPORÉ

GUARANI DAS MISSÕES

IJUÍ

LAJEADO

dougl
Destacar

dougl
Destacar

		2017-09-19T12:40:46-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento